Республика Крым

Красноперекопский район

Вишневский сельский совет

                                                           2 заседание 3 созыва

                                                                 РЕШЕНИЕ

  27 ноября 2024 года                           с. Вишневка                                                           №5

О внесении изменений в решение Вишневского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым от 29 ноября 2022 года

№ 199 «Об утверждении Порядка предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета Вишневского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым бюджету

муниципального образования Красноперекопский район на

исполнение полномочий контрольно-счетного органа  Вишневского

сельского  поселения по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля»

                   В соответствии со статьями 9 и 142.5Бюджетного кодекса Российской Федерации,

частью 4 статьи 65 Федерального закона от 6 октября 2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.11 ст. 3

Федерального закона от 07.02. 2011 года № 6-ФЗ  «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований», Уставом муниципального образования Вишневское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым, в целях наиболее эффективного

осуществления внешнего муниципального финансового контроля,

ВИШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Вишневского сельского совета Красноперекопского района

Республики Крым от 29 ноября 2024 года № 199 «О внесении изменений в решение

Вишневского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 29 ноября

2022 года        № 199 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Вишневского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым бюджету муниципального образования Красноперекопский район на

исполнение полномочий контрольно-счетного органа  Вишневского сельского  поселения по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» следующие изменения:

        В Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым бюджету

муниципального образования Красноперекопский район на исполнение полномочий

контрольно-счетного органа Вишневского сельского поселения по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля (Приложение к решению):

В Методике расчета финансовых средств (иных межбюджетных трансфертов),

передаваемых из бюджета Вишневского сельского поселения в бюджет муниципального

образования Красноперекопский район на исполнение полномочий контрольно-счетного

органа Вишневского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля (Проложение 1 к Порядку)

В пункте 5 абзац 7 изложить в новой редакции:

«Pr- расходы на материально-техническое обеспечение на очередной финансовый год

и на плановый период определяется в сумме не менее 5%, но не более 25% от суммы

consultantplus://offline/ref=0F86C8423D8AAEDE79FCD191E1DB446B2FE624ED678BD01EFDBB3EB52A23F69CF8983CEEC5Q9RCL

расходов на оплату труда в год работников, непосредственно осуществляющих функции по

переданным полномочиям (S оп.), исходя из финансовой возможности Поселения;»

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года и применяется при

формировании бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

Председатель Вишневского сельского совета -

глава администрации Вишневского сельского поселения                        В.В.Кернус